Pengertian akhlak dari sudut

kebahasaan ini dapat membantu kita dalam menjelaskan pengertian

akhlak dari segi istilah.

Untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah ini kita

dapat merujuk kepada berbagai pendapat para pakar bidang ini.

Sebagaimana dikutip Abudin Nata bahwa Ibnu Maskawaih (W. 421

H/1030 M) dalam Tahzib al-Akhlak wa Tathir al-A’raq menjelaskan

yang selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan

terdahulu, misalnya secara singkat mengatakan, bahwa akhlak adalah :

حَا لٌ لِلنَّفْسِ دَاعِیَةٌ لَھَا اِلَى اَفْعَا لِھَا مِنْ غَیْرِ فِكْرٍ وَلَا رُوِیَةٍ